
Istituto Comprensivo di Rezzato
Via Leonardo da Vinci 48 – 25086 – Rezzato (BS)

C.M: BSIC87500P – C.F. 80058490170 - Codice univoco ufficio: UFU1DE
PEC: bsic87500p@pec.istruzione.it – Email: bsic87500p@istruzione.it

Tel. 030 2593768 – Sito Web: www.icrezzato.edu.it

All’Albo
Agli atti

Oggetto: Rinuncia garanzia fideiussoria ex art. 93 D.Lgs. 2016, n. 50.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO l’affidamento degli acquisti nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II -
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia” Avviso prot. n. 38007 del 27.05.2022 Asse V – Priorità d'investimento:
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. -
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Codice progetto:
13.1.5A-FESRPON-LO-2022-137, che l’Istituto Comprensivo ha assegnato alla ditta C2 srl, Via Piero
Ferraroni n. 9, c.a.p. 26100 Cremona (CR), per un totale di Euro 69.000,00, iva compresa,
CIG SIMOG: 9535651C21
CUP: C54D22000650006

VISTO l’art. 93 D. Lgs. 2016, n. 50, comma 1, secondo cui “nei casi di cui all’articolo 36, comma 2, lettera
a), è facoltà della stazione appaltante non richiedere le garanzie di cui al presente articolo”;
VISTO il Decreto Semplificazioni - D.L.16 luglio 2020, n. 76 e il Decreto Semplificazioni Bis- D.L. n. 77

del 2021 che prevedono importanti misure di semplificazione per gli affidamenti dei contratti
pubblici sotto soglia;

VISTO il comma 3, art. 1, della legge 120/2020 che dispone che il RUP possa chiedere la garanzia
provvisoria (la cauzione provvisoria), nel sotto-soglia, solo con adeguata motivazione;

CONSIDERATO che con il parere del MIT n. 723/2020 si afferma la facoltatività anche della cauzione
definitiva che, a differenza della cauzione provvisoria, assicura la stazione appaltante per la regolare
esecuzione della prestazione;

CONSIDERATO che l’affidamento de quo rientra tra i cd. affidamenti pubblici sotto soglia;
TENUTO CONTO delle capacità tecniche ed economiche della ditta fornitrice idonee a fornire adeguata

garanzia, risultanti dalla documentazione dalla stessa fornita già agli atti della scuola;

DISPONE

di non richiedere la garanzia fideiussoria ex art. 93 D.Lgs. 50/2016 alla ditta C2 srl, in linea con tutto quanto
sopra esposto.

Il dirigente scolastico
Avv. Alessandro Demaria

firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3 comma 2 decreto legislativo 39/93

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000049 - 14/12/2022 - UNICO - U

https://icrezzato.edu.it/
https://icrezzato.edu.it/
http://www.icrezzato.edu.it

